



# 招 标 文 件

文件编号: XZJ248-031-ZK(2)

项目名称: 乌鲁木齐市友谊医院更换层流设备项目

招标人: 乌鲁木齐市友谊医院

地址: 乌鲁木齐市胜利路 558 号

联系电话: 0991-7897693

招标代理机构: 新疆新之建工程咨询有限公司

地址: 新疆乌鲁木齐市沙依巴克区克拉玛依西路 618 号

亚欣国际酒店五楼

联系人: 沈庆军、汤梦雨

联系电话: 0991-4519928

2024 年 11 月

# 目 录

投标须知前附表 .....	2
第一章 招标公告 .....	10
第二章 投标须知 .....	10
第三章 招标内容及技术要求 .....	42

# 第一章 招标公告

## 乌鲁木齐市友谊医院更换层流设备项目公开招标公告

乌鲁木齐市友谊医院更换层流设备项目的潜在投标人应登录新疆政府采购云平台 <https://www.zcygov.cn/> 在线申请获取采购文件（进入“项目采购”应用，在获取采购文件菜单中选择项目，申请获取采购文件）获取招标文件，并于2024年12月12日11:00时（北京时间）前递交投标文件。

### 一、项目基本情况

项目编号: XZJ248-031-ZK (2)

项目名称: 乌鲁木齐市友谊医院更换层流设备项目

采购方式: 公开招标

预算金额 (元): 1600000.00

最高限价 (元): 1600000.00

采购需求:

标项名称: 更换层流设备

数量: 1项

预算金额 (元): 1600000.00

简要规格描述: 更换层流设备

备注: 具体详见招标文件

合同履行期限: 一年, 具体详见招标文件

### 二、申请人的资格要求:

1. 满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定;
2. 落实政府采购政策需满足的资格要求: 本项目为专门面向中小

微企业采购项目，供应商须为中小企业/小微企业，不再给予价格扣除。

3. 本项目的特定资格要求: 投标人需具备《机电工程施工总承包》或《建筑机电安装工程专业承包》叁级及以上资质，具有有效的《安全生产许可证》且配有相应的专业技术人员（技术负责人需具备（机电工程）贰级注册建造师执业资格）。

### 三、获取招标文件

时间: 2024年11月20日至2024年11月27日，每天上午00:00至11:59，下午12:00至23:59（北京时间，法定节假日除外）

地点: 供应商登录新疆政府采购云平台<https://www.zcygov.cn/>在线申请获取采购文件（进入“项目采购”应用，在获取采购文件菜单中选择项目，申请获取采购文件）

方式: 登录政府采购云平台 → 项目采购 → 获取招标文件 → 申请

售价（元）: 0

### 四、提交投标文件截止时间、开标时间和地点

提交响应文件截止时间: 2024年12月12日11:00时（北京时间）

投标地点: 新疆政府采购云平台 <https://www.zcygov.cn/>

开标时间: 2024年12月12日11:00时（北京时间）

开标地点: 新疆政府采购云平台 <https://www.zcygov.cn/>

### 五、公告期限

自本公告发布之日起5个工作日。

### 六、其他补充事宜

- 1、本项目实行网上投标，采用电子投标文件；
- 2、各供应商应在开标前应确保成为平台正式注册入库供应商，并完成CA数字证书（符合国密标准）申领。因未注册入库、未办理CA

数字证书等原因造成无法投标或投标失败等后果由供应商自行承担。  
如需咨询, 请联系新疆CA服务热线0991-2819290;

3、供应商将政采云电子交易客户端下载、安装完成后, 可通过账号密码或CA登录客户端进行投标文件的制作。在使用政采云投标客户端时, 建议使用WIN7及以上操作系统。

#### 七、对本次采购提出询问, 请按以下方式联系

##### 1. 采购人信息

名称: 乌鲁木齐市友谊医院

地址: 乌鲁木齐市胜利路 558 号

项目联系方式(询问): 0991-7897693

##### 2. 采购代理机构信息

名称: 新疆新之建工程咨询有限公司

地址: 新疆乌鲁木齐市沙依巴克区克拉玛依西路 618 号亚欣国际酒店五楼

联系方式: 0991-4519928

##### 3. 项目联系方式

项目联系人: 沈庆军、汤梦雨

电话: 0991-4519928

## 第二章 投标须知

### 一、总则

#### 1. 合格的供应商

1.1 凡符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条款规定的、有提供招标货物和服务的资格和能力,技术规范,安装调试能力强,并具有有效的营业执照(实行生产许可证制度的产品须持有生产许可证)、相关资质证书的国内货物制造商、经销商,符合本项目招标公告资质要求的,承认和履行招标文件中的各项规定者,均可参加投标。

1.2 凡参加投标的制造商必须具有国际或国内相应的招标货物制造资质等级,信誉可靠,且应具有履行本招标文件规定的有关义务的能力。

1.3 供应商在本次招标活动中,必须遵循《中华人民共和国政府采购法》及其实施条例(658号令)、《政府采购货物和服务招标投标管理办法》(财政部87号令)。

1.4 本项目不接受联合体投标。

1.5 不符合1.1、1.2、1.3、1.4条款规定的供应商,其投标将被拒绝。

#### 2. 定义

2.1 “采购代理机构”系指新疆新之建工程咨询有限公司

2.2 “供应商”系指向采购代理机构提交投标文件的货物制造商、经销商。

2.3 “货物”系指卖方按合同要求,须向买方提供的设计文件、货物、机械、材料、备品、手册及其他技术资料 and 材料。

2.4 “服务”系指按合同规定卖方须承担的运输、装卸、安装调

试、技术协助、培训和交付使用后质保期内应履行的义务及售后服务等其他类似的义务。

2.5 “卖方”系指提供合同货物和服务的经济实体。本次招标指有关中标人。

2.6 “买方”系指购买货物和服务的单位,即为本次招标的采购人。

2.7 “节能产品”或者“环保产品”是指财政部发布的《节能产品政府采购清单》或者《环境标志产品政府采购清单》的产品。

2.8 “进口产品”是指通过中国海关报关验放进入中国境内且产自关境外的产品,详见《关于政府采购进口产品管理有关问题的通知》(财库[2007]119号)、《关于政府采购进口产品管理有关问题的通知财办库》(财库[2008] ) 248号)。

### 3. 其他要求

3.1 供应商应自行承担所有与本次招标投标有关的费用,而不论投标的结果如何。

#### 3.2 政府采购政策支持

3.2.1 产品符合政府采购强制采购政策的,实行强制采购;符合政府采购优先采购政策的,产品享受节能产品、环境标志产品优惠(由供应商在报价文件中选择并填报,评审时进行价格优惠);供应商享受支持中小企业发展政策优惠的,可以与同时享受节能产品、环境标志产品优惠累加优惠。财政部门关于政府采购强制采购、优先采购的政策规定可在中国政府采购网([www.ccgp.gov.cn](http://www.ccgp.gov.cn))查询。本项目价格扣除比例见投标须知前附表。

3.2.2 同一项目中部分产品属于优先采购政策的,评审时只对该部分产品的报价实行价格优惠。

3.2.3 为推进政府采购诚信体系建设, 供应商在签署相关承诺, 提供相关信息前, 应认真阅读财政部门相关政策规定。

## 二、招标文件

### 4. 招标文件

4.1 招标文件用以阐明所需货物和服务、招标投标程序和合同条款。包括:

投标须知前附表

第一章 招标公告

第二章 投标须知

第三章 招标内容及技术要求

### 第三章 招标内容及技术要求

标项	标项名称	数量	最高投标限价(万元)
标项一	更换层流设备	1批	160



## 标项一：更换层流设备

### 一、项目概况：

层流升级改造主要内容：外科楼 19 层 10 套层流净化设备控制系统的更新升级；空调系统及水泵、老化管路的更换；加湿系统加装软化水处理设备，更换老化部件。包含老旧设备拆除，新设备安装及调试。（供应商自行现场勘察）

主要设备包括但不限于下表中内容：

序号	项目名称	单位	数量
<b>一</b>	<b>集水器</b>		
1	集水器 DN300*2850	台	1
2	法兰蜗轮蝶阀 DN125	只	1
3	法兰蜗轮蝶阀 DN100	只	1
4	法兰蜗轮蝶阀 DN80	只	1
5	法兰蜗轮蝶阀 DN50	只	8
6	保温修复	项	1
<b>二</b>	<b>冷冻水管道</b>		
1	镀锌钢管 DN50	米	470
2	镀锌钢管 DN80	米	45
3	电动三通阀 DN80	只	1
4	电动三通阀 DN50	只	7
5	法兰蜗轮蝶阀 DN80	只	5
6	法兰蜗轮蝶阀 DN50	只	35
7	Y 型过滤器 DN80	只	1
8	Y 型过滤器 DN50	只	7
9	橡胶软接头 DN50	只	2
10	橡胶软接头 DN80	只	14
11	排污阀 DN20	只	8
12	温度计	只	16
13	压力表	只	16
14	自动排气阀 DN20	只	8
15	闸阀 DN20	只	80
16	管道支架	KG	500
17	30MM 厚 B1 橡塑保温棉 DN50	米	470
18	30MM 厚 B1 橡塑保温棉 DN80	米	45
19	原管道拆除	项	1
20	安装人工费	项	1
21	辅料	项	1
<b>三</b>	<b>加温管道</b>		
1	PPR 管 DN25	米	55
2	PPR 管 DN20	米	160

3	截止阀 DN25	只	1
4	截止阀 DN20	只	9
5	电热加湿器 12KG	台	6
6	电热加湿器 20KG	台	3
7	软化水机	台	1
8	定压罐	台	1
9	加压水泵	台	1
10	水箱	台	1
11	软化水泵控制箱	台	1
12	电缆、辅料	项	1
13	管道支架	KG	200
<b>四</b>	<b>控制部分</b>		
1	情报面板 (≥22 寸触摸屏)、含不锈钢柜	台	10
2	控制面板 (≥10 寸触摸屏)	台	2
3	PLC 控制柜 (含触摸屏)	台	9
4	变频器 2.2KW	台	1
5	变频器 4KW	台	5
6	变频器 11KW	台	3
7	PVVR-2*1.0	米	600
8	PVV-2*1.0	米	1500
9	PVV-4*1.0	米	400
10	PVVR-4*1.0	米	400
11	温湿度传感器	只	9
12	压力开关	只	27
13	PVC 线管	米	1700
14	紫外消毒灯	套	18
18	原电气设备拆除	项	1
<b>五</b>	<b>手术室灯具部分</b>		
1	LED 平板灯 1200*350	套	102
2	电线 2.5	米	800
3	PVC 线管	米	750
4	原灯具管线拆除	项	1
6	原灯槽木工板铝塑板封堵	项	1
<b>六</b>	<b>空调主机部分</b>		
1	风冷热泵模块机: 制冷量 60KW	台	6
2	镀锌钢管 DN125	米	60
3	镀锌钢管 DN65	米	30
4	冷冻水泵: 流量 70m <sup>3</sup> /h, 扬程: 32 米	台	2
5	水泵控制柜	只	1
6	法兰蜗轮蝶阀 DN125	只	4
7	法兰蜗轮蝶阀 DN65	只	12
8	橡胶软接头 DN65	只	12

9	橡胶软接头 DN125	只	4
10	止回阀 DN125	只	2
11	Y 型过滤器 DN125	只	2
12	排污阀 DN20	只	10
13	温度计	只	14
14	压力表	只	16
15	电缆	批	1
16	原管道拆除	批	1
19	30MM 厚 B1 橡塑保温棉 DN65	米	30
20	30MM 厚 B1 橡塑保温棉 DN125	米	60
21	外包铝皮	m <sup>2</sup>	80
22	室外管道伴热带保温	项	1
24	管道支架	KG	250
25	表冷器: 制冷量 20KW	台	6
26	表冷器: 制冷量 58KW	台	1
27	表冷器: 制冷量 70KW	台	1
28	表冷器: 制冷量 146KW	台	1
29	原表冷器拆除	台	9
30	表冷器安装	台	9

## 二、主要设备技术要求

### 智能触摸式控制面板

技术参数:

- 1、控制面板可显示北京时间、麻醉计时、手术计时等参数。
- 2、空调机组温湿度显示和设定，机组的启停、值班、负压运行，消毒控制，压差的显示和设定，系统运行状态显示、系统故障显示、初中高效报警。
- 3、照明、无影灯、观片灯、麻醉废气排放的启停等。
- 4、消防报警，IT 电源报警，氧气、笑气、二氧化碳、压缩空气、负压吸引等七路气体的过高、过低、正常状态显示。
- 5、一键呼叫、群呼（电话号码自定义设置）背景音乐等功能、具有电话号码存储功能；
- 6、具有动态和声光提示，（空调、灯光等设备的延时启停、故障报警等）
- 7、用户权限管理、系统参数设置；
- 7、一键智能启动功能，手机 APP 同步操作；
- 8、智能语音功能，智能故障检测功能；

9、多语言、多时区设置;

10、预留有上位机通信接口和自控系统通信接口实现数字化通信功能。

11、▲液晶触摸屏为智能触摸式控制面板(微型计算机),应取得国家3C强制产品认证;(提供制造商针对本项目的产品第三方认证证书复印件,并加盖供应商公章(鲜章),否则视为未响应)

12、《手术室面板控制软件》国家计算机软件著作权;(提供制造商针对本项目的产品第三方认证证书复印件,并加盖供应商公章(鲜章),否则视为未响应)

13、▲液晶触摸屏为智能触摸式控制面板(微型计算机),应取得国家能效等级《二级耗能》;(提供制造商针对本项目的产品第三方认证证书复印件,并加盖供应商公章(鲜章),否则视为未响应)

### 净化暖通系统

#### 1、整体要求:

选用空气净化系统和气流组织模式,各净化区应按《医院洁净手术部建筑技术规范》(GB50333-2013)的要求设置其相对邻室的气压,以保持洁净室的级别及无菌净化要求,并使洁净区处于受控状态。

净化空调系统部件及材料的选用应满足各洁净等级的要求和有关规定。

系统清洁、干燥、易清洗,确保送风空气的洁净和无菌。

采取有效的除菌、防菌与抗菌的综合措施,防止系统中出现二次污染。

保证不同区域之间合理的气流流向和压力分布。

满足不同区域医疗所需的温湿度,手术室实施湿度应优先控制。

排出废气和有害气体,防止对外部环境污染。

## 1.1 洁净手术部主要技术指标:

名称	室内压力	最小换气次数 (次/h)	工作区平均 风速 (m/s)	温度 (°C)	相对湿度 (%RH)	最小新风量		噪声 dB(A)
						(m <sup>3</sup> /h .m <sup>2</sup> )	(次/h)	
I级洁净手术室 和需要无菌操作 的特殊用房	正	/	0.2~0.25	21~25	30~60	15~20	/	≤51
II级洁净手术室	正	24	/	21~25	30~60	15~20	/	≤49
III级洁净手术室	正	18	/	21~25	30~60	15~20	/	≤49
IV级洁净手术室	正	12	/	21~25	30~60	15~20	/	≤49
体外循环室	正	12	/	21~27	≤60	/	2	≤60
无菌敷料室	正	12	/	≤27	≤60	/	2	≤60
未拆分器械器械、 无菌药品、一次 性药品室和精密 仪器存放室	正	10	/	≤27	≤60	/	2	≤60
护士站	正	10	/	21~27	≤60	/	2	≤55
预麻醉室	负	10	/	23~26	30~60	/	2	≤55
手术室前室	正	8	/	21~27	≤60	/	2	≤60
刷手间	负	8	/	21~27	/	/	2	≤55
洁净区走廊	正	8	/	21~27	≤60	/	2	≤52
恢复室	正	8	/	22~26	25~60	/	2	≤48
外间脱包	负	/	/	/	/	/	/	/
内间暂存	正	8	/	/	/	/	/	/

## 2.1 电热加湿器:

技术参数:

(1) 电热管式加湿器是独立的机电一体化设备;

(2) 加湿器供货商需提供如下资质文件: 加湿器制造商的 ISO9001、14000、18000 质量体系认证文件需提供, 投标时必须出具电热式蒸汽加湿器的 CE 认证, 以及国家权威部门提供的电热加湿器的加湿量性能完整检测报告并加盖供应商公章。

(3) 加湿器技术要求:

3.1 电热式加湿器为明装型, 可接收 0-10VDC/4-20mA 加湿模拟控制信号, 采用 SCR 可控硅控制适用于高精度控制;

▲3.2 加湿原件采用铝合金铸块包裹, 更有效加强换热效果;

3.3 加湿器应可以用标准软化水或普通饮用水产生蒸汽, 在各种水质条件下均可很好运行;

3.4 加湿器必须提供 0~100% 的精密调节智能控制, 可接受湿度

控制器或楼宇自控 (BAS) 系统信号 (如 0~10V) 等实时监控并自动调节加湿量;

3.5 加湿器蒸发箱体采用不锈钢, 外壳为防烫保温金属外壳;

3.6 具备脉冲控制进水, 保证进水量不影响加湿过程;

3.7 具备双湿度控制功能, 防止风道湿度过高;

3.8 加湿器具有防止泡沫产生的自动控制功能, 以便实现节能实时控制, 防止泡沫产生的干烧隐患;

3.9 加湿器具有自动除垢功能;

3.10 加湿器控制面板可自动显示运行状况及故障报警状态, 并提供由于过量电流及高水位溢流的自动保护控制, 还应留有必要的监控点、温度高限控制及风机连锁开关控制;

3.11 加湿器提供满足现场安装的蒸汽专用输送管、蒸汽喷管、冷凝水回水管以及安装支架。

3.12 加湿器自带通讯接口为 Modbus RTU 485/485 通讯接口反馈给业主控制系统。

▲3.13 加湿器配套的耐高温硅胶软管必须提供第三方检测报告, 耐温 $\geq 200^{\circ}\text{C}$ 。

3.14 加湿器自带降温水箱系统, 保证机房无蒸汽排放。

▲3.15 投标时提供针对本项目的原厂商质量与售后服务承诺书, 需至少承诺 3 年, 内如有控制主板损坏问题, 原厂商应免费更换。

## 2.2 高效过滤器:

技术参数:

1、采用无隔板式结构、玻璃纤维滤纸。

2、采用一体注塑无缝聚氨酯密封垫、聚氨酯密封胶。

3、每个过滤器出厂前均经过效率及检漏测试, 并能提供独立的检测报告。

## 2.3 保温材料:

技术参数:

1、室内保温材料采用闭泡橡塑保温材料, 难燃 B1 级。

2、采用与保温材料与之相配套的专用胶水 (接口粘接后形成一

体)。

3、湿阻因子 $\geq 10000$ 。

4、40℃下导热系数 $\leq 0.037\text{W}/(\text{m}\cdot\text{k})$ ；0℃下导热系数 $\leq 0.032\text{W}/(\text{m}\cdot\text{k})$ 。

2.4 DDC 控制器:

技术参数:

1、微处理器采用 32 位或者 16 位工作频率 10MHZ 及以上。

2、具有备用电池,可维持内存中的程序和数据信息至少 72 小时。

4、预先配置应用程序模块,具有直接数字控制和程序逻辑控制功能,并具有联网协同工作的功能。

5、可进行应用软件修改与下载程序,并具有密码保护功能。

6、采用 Modbus、Lon 或 C-bus 通讯协议。

7、安全等级:遵循 UL 标准的 95 安全等级;防护等级:IP20 以上。

2.5 电动比例积分调节阀、温湿度传感器、压差传感器:

技术参数:

(1) 测量控制用传感器精度 $\geq 3\%$ ;计量用传感器 $\geq 2\%$ 。

(2) 温湿度传感器时间常数 $\leq 20$ 秒。

(3) 传感器和执行器的变送器要求采用统一的 0~10VDC 或 4~20MA 信号。

(4) 工作电压: AC/DC24V

### 3、净化空调水系统

技术参数:

1、水管采用优质镀锌管或无缝钢管,内壁光滑,不易结垢;

2、每台机组均采用进口品牌电动调节阀控制空调水流量。需提供证明材料

#### 3.1 冷热源配置设计要求

1、本项目空调区域全年热负荷与夏季冷负荷均由;模块化风冷热泵机组。

2、机组工作条件:制冷工况:16-45度,制热工况:-15-21度。

### 3.2 净化系统过滤器配置要求:

- 1、洁净手术室送风末端配置 H13 高效过滤器, 高效过滤器的过风率不大于过滤器额定过风量的 70%。
- 2、洁净辅房末端送风口配置 H13 级别高效过滤器。
- 3、手术室的回风口配置 F6 级别中效过滤器。
- 4、手术室的排风口配置 F8 级别中效过滤器, 其它洁净辅房的排风口配置 F5 级别中效过滤器。
- 5、循环机组的过滤器配置要求参考空调机组的技术要求。
- 6、新风机组的过滤器配置要求参考空调机组的技术要求

### 3.3 净化空调自动化控制系统设计要求:

1、整体要求: 采用多功能控制器、温、湿度传感器, 压差开关、风阀执行器、电动比例积分调节阀、变频器等对系统的风量及温湿度进行控制。

2、净化空调控制系统的控制必需满足机房本地控制和手术室、护士站、病房内远程控制的功能需求。

3、自控系统应包括强电控制及弱电控制二项, 控制柜预留机组的运行、故障、各级过滤器报警等干接点信号。

4、远程室内空调控制面板应可以实现以下的控制功能:

机组启、停;

温度的设定;

室内温、湿度的显示;

机组启、停指示;

机组值班状态指示;

机组运行指示;

机组故障指示;

高效过滤器堵塞报警指示。

正负压转换控制及指示 (仅正负压转换手术室有此要求)。

机房控制柜内还应可以实现以下的控制功能:

室内控制面板实现的全部功能

风机运行频率显示;

中效过滤网堵塞报警、缺风保护报警、风机运行情况 & 过载报警、



- 手术室排风机运行状态显示、加湿器运行状态和故障显示等；
- 手、自动风量调频切换，手动频率设定、半风量值班频率设定；
- 冷热水调节阀、加湿器和电加热器工作状态；
- 试灯和功能切换；
- 各种控制参数（室内温、湿度；变频器频率等）的设定和修改；
- 5、▲空调自控系统动力柜应取得国家 CQC《产品认证证书》；  
（提供制造商针对本项目产品第三方认证证书复印件，并加盖供应商公章（鲜章），否则视为未响应）
- 6、自控柜获得“中国质量认证中心”控制柜 3C 认证（提供制造商针对本项目产品第三方认证证书复印件，并加盖供应商公章（鲜章），否则视为未响应）
- 7、《手术室环境净化控制软件》国家计算机软件著作权；（提供制造商针对本项目产品第三方认证证书复印件，并加盖供应商公章（鲜章），否则视为未响应）
- 8、空调自控系统动力柜获得“中国质量认证中心”出具的中国节能认证证书；（提供制造商针对本项目产品第三方认证证书复印件，并加盖供应商公章（鲜章），否则视为未响应）
- 9、《手术室远程监控及信息管理系统》国家计算机软件著作权；  
（提供制造商针对本项目产品第三方认证证书复印件，并加盖供应商公章（鲜章），否则视为未响应）

**注:** 本项目为交钥匙工程，项目产生的检测费用和其他不可预见费用均由中标人负责，采购人不再承担任何费用。

## 第四章 合同主要条款

(具体以实际签订合同为主)

合同编号:

# 政府采购合同参考范本

(货物类)
